
REGIONE LAZIO

RESP. PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA
                              

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  4320  del  04/02/2026

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLETTI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento COLETTI MARIA CHIARA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Responsabile       M.C. COLETTI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Delibera ANAC n. 481 del 3 dicembre 2025: aggiornamento degli schemi di pubblicazione relativi agli obblighi di
pubblicazione previsti agli artt. 4-bis e 31 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. adottati con la Determinazione regionale n. F00003/25

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 11 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

F00002 04/02/2026

 



1 
 

OGGETTO: Delibera ANAC n. 481 del 3 dicembre 2025: aggiornamento degli schemi di 

pubblicazione relativi agli obblighi di pubblicazione previsti agli artt. 4-bis e 31 del D.Lgs. 

n.33/2013 e s.m.i. adottati con la Determinazione regionale n. F00003/25. 

 

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA  

TRASPARENZA 

 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i. “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. avente ad oggetto “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni"; 

 
VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza” che ha modificato ed 

integrato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e 

successive modifiche;  

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;  

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale 

di contabilità” che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della L.R. n. 11/2020, fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 

11/2020, continua ad applicarsi il r.r. n. 26/2017, per quanto compatibile con le disposizioni 

di cui alla medesima L.R. n. 11/2020;  

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 20 recante: "Legge di stabilità regionale 

2026"; 

 VISTA la legge regionale 31 dicembre 2025, n. 21, recante: "Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2026-2028";  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2025, n. 1349, concernente: " 

Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del 

Pagina  2 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



2 
 

"Documento tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate e in missioni, programmi, titoli e macroaggregati per le spese";  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2025, n. 1350, concernente: " 

Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2026-2028. Approvazione del "Bilancio 

finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse 

finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa";  

VISTA la D.G.R. n. 10 dell’11 gennaio 2024 con la quale la Dr.ssa Maria Chiara Coletti è 

stata nominata Direttore della Struttura organizzativa autonoma di livello direzionale 

Anticorruzione – Audit FESR, FSE – Controllo interno e, ai sensi del regolamento regionale 

n. 9 del 23 ottobre 2023, è stata altresì individuata quale Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione e Trasparenza della Regione Lazio; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 29 gennaio 2026, n. 24 concernente 

“Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026 - 2028 ai sensi 

dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 

6 agosto 2021, n. 113”; 

VISTO l’art. 48 del su citato Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  che conferisce 

all’ANAC il compito di definire, sentiti il Garante per la protezione dei dati personali, la 

Conferenza unificata, l’Agenzia Italia Digitale-AGID e l’ISTAT, modelli e schemi per 

l’organizzazione, la codificazione e la rappresentazione dei documenti, delle informazioni e 

dei dati oggetto di pubblicazione obbligatoria ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il comma 4 del su citato articolo 48 secondo cui gli schemi di pubblicazione sono 

finalizzati ad assicurare il coordinamento informativo ed informatico dei dati, per la 

soddisfazione delle esigenze di uniformità, semplificazione e di rappresentazione delle 

informazioni e dei dati pubblicati; 

CONSIDERATO che la lettera b), comma IV, del suddetto articolo prevede, fra l’altro, che 

gli schemi in argomento recano disposizioni finalizzate a definire, anche per specifici settori 

e tipologie di dati, i necessari adeguamenti da parte delle singole amministrazioni, le quali, 

nell'adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente, sono tenuti 

a conformarsi agli schemi in argomento; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione regionale, ai sensi del combinato disposto dell’48, 

co. 5, e dell’art. 2-bis del d.lgs. 33/2013, rientra tra i soggetti che, nell'adempimento degli 

obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente, sono tenuti a conformarsi agli 

schemi; 

VISTA la Delibera dell’ANAC n. 495 del 25 settembre 2024 avente ad oggetto: 

“Approvazione di 3 schemi di pubblicazione ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al medesimo 

decreto – Messa a disposizione di ulteriori schemi”; 

Pagina  3 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



3 
 

CONSIDERATO che i tre schemi pilota approvati con la Delibera n. 495/2024, ai sensi 

dell’art. 48 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, riguardano l’assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 4-bis (Utilizzo delle risorse pubbliche), 13 

(Organizzazione delle pubbliche amministrazioni) e 31 (Controlli sull’organizzazione e 

sull’attività dell’amministrazione) del citato decreto e sono individuati come Allegati 1, 2 e 3 

alla delibera medesima; 

PRESO ATTO che con la suddetta delibera n. 495/24 l’ANAC ha concesso alle 

amministrazioni un periodo transitorio di 12 mesi dall’approvazione della delibera 

medesima, per procedere all’aggiornamento delle sezioni del sito “Amministrazione 

Trasparente” rispetto ai predetti schemi relativi agli artt. 4-bis, 13 e 31; 

 

VISTA la precedente Determinazione n. F00003 del 28/02/2025 avente ad oggetto “Delibera 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 495 del 25.09.2024: approvazione di tre 

schemi di pubblicazione ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. ed adozione degli 

stessi ai fini della semplificazione, ringegnerizzazione e dell'uniformità dei relativi obblighi di 

pubblicazione del sito Amministrazione Trasparente”; 

CONSIDERATO  che nella suddetta determinazione è stato previsto, altresì, che gli schemi 

adottati “potranno essere oggetto di ulteriore aggiornamento a seguito di eventuali 

successive indicazioni da parte dell’ANAC”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 481 del 3 dicembre 2025 avente ad oggetto: ”Modificazione 

della Delibera n. 495 del 25 settembre 2024 “Approvazione di 3 schemi di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai fini dell’assolvimento degli 

obblighi di pubblicazione di cui al medesimo decreto - Messa a disposizione di ulteriori 

schemi”; 

PRESO ATTO che con la su citata Delibera n. 481/25, a seguito di alcune osservazioni e 

rilievi da parte della Conferenza Unificata nonché di richieste pervenute all’ANAC da parte 

di alcune Regioni e Comuni, sono state approvate le modifiche agli schemi di cui all’artt. 4 

bis e 31, di cui alla precedente delibera n.495 del 25 settembre 2024; 

CONSIDERATO pertanto necessario procedere all’aggiornamento degli schemi di 

pubblicazione riferiti agli obblighi di cui agli artt. 4-bis e 31 del d.lgs. n. 33/2013, adottati con 

la Determinazione regionale n. F00003/25, secondo le indicazioni fornite dall’ANAC con la 

su citata nota; 

 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa 

- di aggiornare, secondo le indicazioni fornite dall’ANAC con la Delibera n. 481 del 3 

dicembre 2025, gli schemi di pubblicazione riferiti agli obblighi di cui agli artt. 4-bis (Utilizzo 

Pagina  4 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



4 
 

delle risorse pubbliche) e 31 (Controlli sull’organizzazione e sull’attività 

dell’amministrazione) del D.Lgs. n. 33/2013, precedentemente approvati dall’ANAC con la 

Delibera n. 495/2024 e adottati all’amministrazione regionale con la precedente 

Determinazione n. F00003/25; 

- i suddetti schemi di pubblicazione, così come adeguati e adattati all’amministrazione 

regionale dal Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, 

costituiscono gli Allegati n. 1 e n. 2 alla presente determina; 

- di procedere, altresì, all’aggiornamento ed alla reingegnerizzazione delle sezioni 

interessate del sito di “Amministrazione Trasparente” ai fini della semplificazione e 

dell’uniformità dei relativi obblighi di pubblicazione.  

 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente della 

Regione Lazio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA 

                                                  Maria Chiara Coletti 

 

 

 

  
 

Pagina  5 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



 

 
 
STRUTTURA DI LIVELLO DIREZIONALE ANTICORRUZIONE - AUDIT FESR, FSE - CONTROLLO INTERNO 
AREA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E CONTROLLO INTERNO 

Trasparenza nell'utilizzo delle risorse pubbliche (art. 4-bis) 

La norma 

 
1. L'Agenzia per l'Italia digitale, d'intesa con il Ministero dell'economia e 
delle finanze, al fine di promuovere l'accesso e migliorare la comprensione dei 

dati relativi all'utilizzo delle risorse pubbliche, gestisce il sito internet 

denominato "Soldi pubblici" che consente l'accesso ai dati dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni e ne permette la consultazione in relazione alla 

tipologia di spesa sostenuta e alle amministrazioni che l'hanno effettuata, nonché 

all'ambito temporale di riferimento. 

 

2. Ciascuna amministrazione pubblica sul proprio sito istituzionale, in una parte 
chiaramente identificabile della sezione "Amministrazione trasparente", i dati 

sui propri pagamenti e ne permette la consultazione in relazione alla tipologia 

di spesa sostenuta, all'ambito temporale di riferimento e ai beneficiari. 

 

3. Per le spese in materia di personale si applica quanto previsto dagli articoli 
da 15 a 20. 

 

4. Dalle disposizioni di cui ai commi 1 e 2 non devono derivare nuovi o maggiori 
oneri a carico della finanza pubblica. Le amministrazioni interessate provvedono 

ai relativi adempimenti nell'ambito delle risorse umane, strumentali e finanziarie 

disponibili a legislazione vigente. 

 

Schemi di pubblicazione 

 
Lo schema dovrà essere usato come modello per l'organizzazione, la codificazione 

e la rappresentazione dei documenti, delle informazioni e dei dati oggetto di 

pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 4-bis nella sezione 

“Amministrazione trasparente” dei siti istituzionali delle amministrazioni/enti, 

sotto-sezione di primo livello “Pagamenti dell’amministrazione” e sotto-sezione 

di secondo livello “Dati sui pagamenti” (co. 2, art. 4-bis). 

 

 

Ambito soggettivo di applicazione: 

- soggetti di cui all’art. 2-bis, co. 1 (pubbliche amministrazioni di cui all’art. 
1, co. 2, d.lgs. 165/2001 e le Autorità amministrative indipendenti) 

 

 

SEZIONE AGGIORNAMENTO Rif. NORMATIVI 

Dati sui pagamenti (Rif. Dati 

identificativi del pagamento) 

Trimestrale Art. 4-bis, c. 2, d. 

lgs. n. 33/2013 

 

 

 

 

Pagina  6 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



Dati identificativi del pagamento 

N.B. Per le categorie e tipologia di spesa che fanno riferimento alle voci del Piano dei conti finanziario di cui all’Allegato 
6.1 del d.lgs. n. 118/2011 cfr. il prospetto di riconciliazione in calce al presente schema. 
 

Dati identificativi del pagamento 
 

Ambito temporale di 

riferimento - anno 

Anno di riferimento del pagamento Numerico con 

formato: 4 cifre 

(es. 2024) 

Ambito temporale di 

riferimento - 

trimestre 

Trimestre (1, 2, 3, 4 trimestre dell’anno di 

riferimento) 

Numerico con 

formato: 1 cifra 

(es. 3) 

Categoria di spesa Valori possibili: 

 uscite correnti 

 uscite in conto capitale 

Opzione vincolata 

Tipologia di spesa Valori possibili per la categoria “uscite 

correnti”: 

 Acquisto di beni e di servizi 

 Contributi in conto esercizio 

 Interessi passivi 

 Altre spese per attività finanziarie 

 Altre spese correnti 

 

Valori possibili per la categoria “uscite in 

conto capitale”: 

 Investimenti in beni materiali 

 Investimenti in beni immateriali 

 Investimenti in attività finanziarie 

 Contributi in conto capitale 

 Altre spese in conto capitale 

Opzione vincolata 

Importo Importo del singolo pagamento per il trimestre 

di riferimento per singolo beneficiario 

Decimale con 

separatore “,” per 

le 2 cifre decimali 

e separatore“.” 

per le migliaia 

Beneficiario* Beneficiario del pagamento * 

1. persone fisiche e ditte individuali1  
2. persone giuridiche e non giuridiche, sia private che pubbliche2  
3. persone fisiche, persone giuridiche e non giuridiche dei Paesi esteri 

Opzione vincolata:  
 
 
1. Persona fisica 
2.  
altro soggetto pubblico e 
privato    
3. soggetto estero 
 
 

 

                       
1 Si tratta dei soggetti individuabili con CF a 16 cifre. Ai fini di pubblicazione è sufficiente riportare la dicitura persona 
fisica. 
2 Si tratta dei soggetti individuabili con CF o P.IVA a 11 cifre. Ci si riferisce ad esempio a: associazioni riconosciute, 
fondazioni, comitati riconosciuti, società di capitali, enti pubblici, associazioni non riconosciute, comitati, società di 
persone ecc. Ai fini di pubblicazione è sufficiente riportare la dicitura altro soggetto pubblico e privato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagina  7 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



 
Prospetto di riconciliazione 
Il presente prospetto illustra la corrispondenza tra le categorie e tipologie di cui al presente schema e le relative voci del 
piano dei conti finanziario di cui all’allegato 6.1 d.lgs. n. 118/2011 
 

 

 

Livello I Livello II Livello III Codice Voce

USCITE CORRENTI
Acquisto di beni e di 

servizi
SPESE CORRENTI Acquisto di beni e servizi U.1.03.00.00.000

USCITE CORRENTI
Contributi in conto 

esercizio
SPESE CORRENTI Trasferimenti correnti U.1.04.00.00.000

USCITE CORRENTI Interessi passivi SPESE CORRENTI Interessi passivi U.1.07.00.00.000

USCITE CORRENTI
Altre spese per attività 

finanziarie
SPESE CORRENTI

Altre spese per redditi da 

capitale
U.1.08.00.00.000

USCITE CORRENTI Altre spese correnti SPESE CORRENTI Altre spese correnti U.1.10.00.00.000

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni
Beni materiali U.2.02.01.00.000

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

Terreni e beni materiali 

non prodotti
U.2.02.02.00.000

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

Beni materiali acquisiti 

mediante operazioni di 

leasing finanziario

U.2.02.04.00.000

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

Terreni e beni materiali 

non prodotti acquisiti 

mediante operazioni di 

leasing finanziario

U.2.02.05.00.000

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni
Beni immateriali U.2.02.03.00.000

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti fissi lordi e 

acquisto di terreni

Beni immateriali acquisiti 

mediante operazioni di 

leasing finanziario

U.2.02.06.00.000

USCITE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti in attività 

finanziarie

SPESE PER 

INCREMENTO DI 

ATTIVITA' 

FINANZIARIE

Acquisizioni di attività 

finanziarie
U.3.01.00.00.000

USCITE IN CONTO 

CAPITALE
Contributi in conto capitale

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Contributi agli 

investimenti
U.2.03.00.00.000

USCITE IN CONTO 

CAPITALE

Altre spese in conto 

capitale

SPESE IN CONTO 

CAPITALE

Altre spese in conto 

capitale
U.2.05.00.00.000

USCITE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti in beni 

materiali

USCITE IN CONTO 

CAPITALE

Investimenti in beni 

immateriali

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO DI CUI ALLEGATO 6.1 DEL D.LGS. 

118/2011

Tipologie di Spesa

Delibera ANAC 495/2024

Pagina  8 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



 
 

 
STRUTTURA DI LIVELLO DIREZIONALEANTICORRUZIONE - AUDIT FESR, FSE - CONTROLLO INTERNO 
AREA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E CONTROLLO INTERNO 

 

Obblighi di pubblicazione concernenti i dati relativi ai controlli sull'organizzazione e sull'attività 

dell'amministrazione (art. 31 d.lgs. n. 33/2013) 

 
La norma 

 
1. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti degli organismi indipendenti di valutazione o nuclei di valutazione, 
procedendo all'indicazione in forma anonima dei dati personali eventualmente presenti. Pubblicano, inoltre, la relazione 
degli organi di revisione amministrativa e contabile al bilancio di previsione o budget, alle relative variazioni e al conto 
consuntivo o bilancio di esercizio nonché tutti i rilievi ancorché non recepiti della Corte dei conti riguardanti 
l'organizzazione   e   l'attività delle   amministrazioni   stesse   e   dei   loro uffici. 
(comma così sostituito dall'art. 27 del d.lgs. n. 97 del 2016) 
 

Schema di pubblicazione 

 
Lo schema dovrà essere usato come modello per l'organizzazione, la codificazione e la rappresentazione dei 

documenti, delle informazioni e dei dati oggetto di pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 31 nella sezione 

“Amministrazione trasparente” dei siti istituzionali delle amministrazioni/enti, sotto-sezione di primo livello “Controlli e 

rilievi sull'amministrazione” e sotto-sezioni di secondo livello “Organismi indipendenti di valutazione, nuclei di 

valutazione o altri organismi con funzioni analoghe”, “Organi di revisione amministrativa e contabile” e “Corte dei Conti” 

(co. 1, art. 31). 

 

Ambito soggettivo di applicazione: 
- soggetti di cui all’art. 2-bis, co. 1 (pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, co. 2, d.lgs. n. 165/2001 e le 

Autorità Amministrative indipendenti) 

 
 

Schemi di pubblicazione “OIV o organismo analogo” (per gli enti tenuti) 
SEZIONE AGGIORNAMENTO Rif. NORMATIVI 

Documento dell'OIV di validazione della 
Relazione sulla Performance (Rif. 

Dati identificativi del documento) 

Tempestivo Art. 31, d. lgs. n. 33/2013 e art. 14, 
co. 4, lett. c), del d. lgs. n. 150/2009 

Relazione dell'OIV sul funzionamento 
complessivo del Sistema di valutazione, 
trasparenza e integrità dei controlli interni 
(Rif. 

Dati identificativi del documento) 

Tempestivo Art. 31, d. lgs. n. 33/2013 e art. 14, 
co.4, lett a) del d. lgs. n. 150/2009 

Altri atti degli organismi indipendenti di 
valutazione, nuclei di valutazione o altri 
organismi con funzioni analoghe (se adottati) 
(Rif. 
Dati identificativi del documento) 

Tempestivo Art. 31, d. lgs. n. 33/2013 

 

 

Pagina  9 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



Rilievi della Corte dei conti riguardanti l'organizzazione e l'attività delle 
amministrazioni stesse e dei loro uffici 

 

Dati identificativi del documento 

N.B.: Valgono sia per il Documento dell'OIV di validazione della Relazione sulla Performance che per la Relazione OIV sul 

funzionamento complessivo del Sistema di valutazione e per gli altri atti degli organismi indipendenti di valutazione, 

nuclei di valutazione o altri organismi con funzioni analoghe. 

Tali documenti vanno pubblicati procedendo all'indicazione in forma anonima dei dati personali eventualmente presenti 

(Cfr. art. 31). 

 

Dati identificativi del documento 

Data di pubblicazione Data di pubblicazione del documento Data 
Formato: GG/MM/AAAA 

Documento Link al documento pubblicato nel sito istituzionale URL 

 
Schemi di pubblicazione “Organi di revisione” 

SEZIONE AGGIORNAMENTO Rif. NORMATIVI 

Relazioni degli organi di revisione 
amministrativa e contabile al bilancio di 
previsione o budget e alle relative variazioni 
(Rif. 

Dati identificativi del documento) 

Tempestivo Art. 31, d. lgs. n. 33/2013 

Relazioni degli organi di revisione 
amministrativa e contabile al conto 
consuntivo o al bilancio di esercizio (Rif. 

Dati identificativi del documento) 

Tempestivo Art. 31, d. lgs. n. 33/2013 

 
Dati identificativi del documento 
N.B: Valgono sia per le relazioni degli organi di revisione amministrativa e contabile al bilancio di previsione o budget 
che per le relazioni degli organi di revisione amministrativa e contabile al conto consuntivo o al bilancio di esercizio. 
 

Dati identificativi del documento 

Data di pubblicazione Data di pubblicazione Data 
Formato: GG/MM/AAAA 

Documento Link al documento pubblicato nel sito istituzionale URL: Formato: testo con 
lunghezza massima di 256 
caratteri 

 

Schemi di pubblicazione “Organi di controllo” 
SEZIONE AGGIORNAMENTO Rif. NORMATIVI 

Rilievi della Corte dei conti riguardanti 
l'organizzazione e l'attività delle 
amministrazioni stesse e dei loro uffici 
(Rif. Rilievi della Corte dei Conti) 

Tempestivo Art. 31, d. lgs. n. 33/2013 

 
Rilievi della Corte dei Conti 

Pagina  10 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026



Data di pubblicazione Data di pubblicazione del rilievo della Corte dei Conti Data 
Formato: GG/MM/AAAA 

Oggetto Atto oggetto del rilievo. 
Valori possibili: 

 Organizzazione 

 Attività 
 Entrambe 

Opzione vincolata 

Documento Link al documento sui rilievi della Corte dei Conti URL: Formato: testo con 
lunghezza massima di 256 
caratteri 

 

Pagina  11 / 11

Atto n. F00002 del 04/02/2026


